Il corrispettivo lordo stato (comprensivo di ritenute fiscali e contributi previdenziali e di 

ogni altro onere a carico dell’Istituzione Scolastica) tenuto conto dell’Unità di costo standard per singolo 

destinatario e per unità oraria è il seguente: incarichi di docente ESPERTO è stabilito in € 122,00/h (Euro 

centoventidue/00)- incarichi docente TUTOR è stabilito in € 34,00/h (Euro trentaquattro/00); 

▪ le attività menzionate dovranno essere svolte al di fuori dell’orario di servizio/insegnamento e dovranno essere 

prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione